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væsenet, begrundet med, at der under 
sejlads påhviler styrmændene og maskin- 
mestrene særlige opgaver, medens der, for 
så vidt angår stillingerne ved statsbanerne 
og den grønlandske handel, er henvist til 
den betydelige udvikling gennem de senere 
år henholdsvis inden for statsbanernes 
færgedrift og inden for sejladsen på Grøn- 
land. Da der ikke for de omhandlede i 
15. lønningsklasse placerede styrmands- og 
maskinmesterstillingers vedkommende er 
oplyst at være sket afgørende ændringer 
i det med stillingerne forbundne arbejde, 
således at forslaget om deres oprykning til 
18. lønningsklasse i nogen grad er af revi- 
sionsmæssig karakter, samt da den inden 
for statsbanernes færgedrift og sejladsen 
på Grønland stedfundne udvikling ikke 
skønnes at give grundlag for på nuværende 
tidspunkt at ændre i de hidtil fulgte ret- 
ningslinjer for den lønningsmæssige place- 
ring af de omhandlede skibsfører- og skibs- 
maskinmesterstillinger, har udvalget ikke 
fundet anledning til at stille forslag om 
omnormering af de pågældende stillinger. 

Af Dansk Socialrådgiverforening er der 
fremsat ønske dels om oprettelse af yderligere 
nogle avancementsstillinger for socialråd- 
givere ved fængselsvæsenet og statshospita- 
lerne for sindslidende, dels om omnormering 
fra 21. til 23. lønningsklasse af de under 
direktoratet for børne- og ungdomsfor- 
sorgen normerede stillinger som børneværns- 
konsulent. Udvalget har ikke i det af for- 
eningen fremførte fundet tilstrækkeligt 

grundlag for ved ændringsforslag at søge 
disse ønsker imødekommet. 

Heller ikke de modtagne skriftlige hen- 
vendelser har givet udvalget anledning til 
at fremkomme med forslag om ændringer 
i lovforslaget. 

Udvalget indstiller herefter lovforslaget 
til vedtagelse med nedenstående af finans- 
ministeren foreslåede ændringer, idet dog 
et mindretal (venstres og det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) i kon- 
sekvens af den stilling, som deres partier 
har taget til lovforslagene om pris- og 
avancestop og om indseende med priser, 
ikke kan medvirke til det under nr. 5 op- 
tagne ændringsforslag om forhøjelse af 
antallet af kontorchefstillinger i monopol- 
tilsynet med 1 samt om omnormering af 
en assistentstilling i tilsynet til en stilling 
som overassistent, ligesom et andet mindretal 
(socialistisk folkepartis medlem af udvalget) 
ikke kan medvirke' til gennemførelsen af 
de i lovforslaget under løbe-numrene 107-119 
og 519-568 optagne forslag vedrørende 
henholdsvis civilforsvaret og forsvaret og 
ved lovforslagets 2. behandling i folketinget 
nærmere vil redegøre for sin stilling til 
disse forslag. 

Ad II .  forslag til lov om ændringer i lov om 
lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd. 
Udvalget indstiller lovforslaget til ved- 

tagelse uforandret. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  
til 

I. forslag til normeringslov for 
finansåret 11963-64. 

TiM I. 
Ændringer i og tilføjelser til Idassifice- 

ringslovens 2. del. 

Ai finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

1) Til løbe-nr. 11: 
Ordene "Afdelingschefer (15, herunder 

finanshovedbogholderen)" ændres til: "Afde- 

Bemærkn inger .  

Til nr. 1, 2 og 3. 
En stilling som afdelingschef i 28. løn- 

ningsklasse i arbejds- og socialministerierne 


